Государственный регистрационный номер
                 RU 545120002023001  от 31.05.2023 года

[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой сессии

от 17.05. 2023                                                                                                     №  1

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области.

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 15.12.2022 № 304-ОЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального  образования, члена выборного органа местного самоуправления в Новосибирской области»,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области (прилагается).
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
     4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района» за исключением  пункта  6 «Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов, главы района», распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от 17.05. 2023 № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   1.  Статья 8. Местный референдум
   1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательная комиссия Кочковского района» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах.

2. Статья 10. Основание и процедура отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосование по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

          2.1 в части 4 слова «избирательную комиссию Кочковского района» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
          2.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Кочковского района» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,  местного референдума» в соответствующих падежах;
2.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Кочковского района» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,  местного референдума» в соответствующих падежах;
2.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Кочковского района» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

3. Статья 11. Голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
          3.1 в части 3 слова «избирательную комиссию Кочковского района» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
          3.2 в части 4 слова «избирательная комиссия  Кочковского района» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

          4. Статья 20. Депутат Совета депутатов
4.1. дополнить часть 4 пунктом 1 следующего содержания:
          «4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
 4.2. дополнить часть 6 пунктом 1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

     5. Статью 31. Избирательная комиссия   признать утратившей силу.

  6.  Статья 34. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов, главы района

6.1. дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы»;
6.2. дополнить часть 3 пунктом  4.1 следующего содержания:
«4.1) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

image1.png